

ATLÉTIKA

OLYASÓTEREM

1981. MÁJ 21

A TARTALOMBÓL :

25 éve ...

A MASz személyi változásai

Jelentés az atlétikai állásfoglalás
hatodik évéről

A fedettpályás ifjúsági bajnokság
eredményei /folytatás/



1981/5

Mi lesz a Sportpropaganda újdonsága?

Telefoninterjú Alan Jones-szal

Legérdekesebb sztoriját megírta Ferjancz Attila

AUTÓS SPORTPARÁDÉ

Rallye, túra és hegyi versenyekről

AUTÓS SPORTPARÁDÉ

Hogyan lehet önből autóversenyző? Hogyan lett Alan Jones autóversenyző? Kik voltak eddig a Forma-1. világbajnokai? Mit tartalmaz az idei nemzetközi autós versenynaptár?

Ezekre és ezekhez hasonló érdekes kérdésekre kaphat választ a Sportpropaganda most készülő Autós Sportparádé című kiadványában.

Jól választott a Sportpropaganda, amikor szerzőnek a két „öreg motorost” Petress Istvánt és Szűcs Lászlót választotta ki, akik nemcsak a sportág egyik legjobb hazai ismerői, hanem remek írók is. Ezt bizonyítják a sorozat eddig megjelent füzetei. Ilyenek voltak: a Sportturmix Autósoknak, az Autós Sportlexikon és az Autós Sportrevű. Most azonban már megígérhetjük azt is, hogy ilyen lesz az Autós Sportparádé, amely legkésőbb nyár elején kerül az olvasók elé.

○ ○ ○

Kiadványunk megvásárolható minden újságárusnál és vállalatunk terjesztési osztályán (Bp. VI., Népköztársaság útja 6.).



ATLÉTIKA

XXV. ÉVF. 5. szám

A MAGYAR ATLÉTIKAI SZÖVETSÉG LAPJA

1981. MÁJUS

Szerkesztette: FARKAS PÁL

Kiadja a Sportpropaganda Vállalat – Felelős kiadó: Szebeni István igazgató. – Készült a Sportpropaganda V. sokszorosító üzemében, 1143 Budapest, Dózsa György út 1–3. Műszaki vezető: Tihanyi Sándor. – Az előállítás ideje: 1981. május.

25 ÉVE...

25 éve, 1957. tavaszának egyik hetében indult meg a mostani ATLÉTIKA című lapunk, hogy segítséget nyújtson a szövetségnek és az egyesületi vezetőknek munkájuk tökéletesebb végrehajtásában.

Az 1956-os politikai helyzet rendbetétele után ismét találkoztunk a szövetségben, beszélgettünk és ott határoztuk el, hogy jobban, gyorsabban és hathatósabban kell segíteni a szövetség vezető munkáját, rajta keresztül hatásosabban irányítani az egyesületi atlétikai nevelőmunkát, a vezetők irányítását, segítségét.

Első lapunk egy sokszorosított példány volt csak. Majd két-három hasonló lap megjelenése után határozott külső formát öltött, meghatározott terjedelemben jelent meg rendszeresen havonta, a hónap közepén. Ez a fejlődés lassú volt és elég sok gondot okozott.

Hiába kerestem – és kerestünk – megfelelő segítőtársakat, a kezdeti ígéretések, majd kisebb munkák végrehajtása után hamarosan ismét csak egyedül maradtam. Csupán a szövetség akkori munkatársai segítettek, akik más területen szerzett tapasztalataikat adták át nekem, a kezdő szerkesztőnek. Nyíró György, Ungur Imre munkája örök emlék marad emlékezetemben!

Nos, az első 25 év után igen fontos lenne, ha lapunk olyan formát öltene, amely hasznos segítséget nyújthat a szövetségi munka támogatásában, az ifjúság nevelésében, a versenyek rendezésében, de mindenképpen itt kell helyet találnunk abban a munkában is, melyet eddig a szövetség postai levelezés útján bonyolított le.

Tekintettel arra, hogy a nyugdíjas koron alaposan túl vagyok, egészségi állapotomban is voltak az utóbbi hetekben komolyabb jelenségek, úgy gondolom, helyes lesz, ha a szövetség új vezetőséget jelöl ki. Ez az új szerkesztő bizottság azután értékeli az eddigi sikereket, hiányosságokat, kijelöli a követendő utat, meghatározza az egyénekre szabható feladatokat. Ezzel tehát olyan célt tűz ki, amely alaposan segíthet a mostani szövetségi célkitűzésekben, a jobb munka elérésében, a segítséget vállaló régi sportemberek munkájában.

Az április 1 -én tartott első ülésen elhangzott javaslatok helyesnek bizonyultak. Jó lenne, ha az ott elhangzottakat az újonnan megbízott bizottság sikeresen végrehajtaná, mert így lapunk sikerrel oldhatná meg a magyar atlétika felújításával kapcsolatos feladatait.

Bucsuzom a Kedves Olvasó Sporttársaktól! További sikereket, egészséget kívánok mindenkinek. Hiszem, a magyar atlétika az elkövetkezendő időben sok és igen figyelemreméltó eredményekkel fogja biztosítani a további sikerek megvalósítását.

Farkas Pál
szerkesztő



A MASZ személyi változásai

A Magyar Atlétikai Szövetség az alábbi személyi változásokat jelentette be:

A MASZ Elnökségi tagok:

dr. Békési László	Bp.Főv.Tanácsa elnökhelyettese, a MASZ elnöke
Spiegel József	KISZ KB Honv. és Sportosztály vezetője, a MASZ elnökhelyettese
Nyerges Mihály	a MASZ főtitkára
Bakai József	a MASZ vezetőedzője
Mindszenty János	a MASZ vezető szakfelügyelője
dr.Sir József	az IAAF és EAA Tanácsának magyar tagja
Mátraházi Imre	Fegyver és Gázkészülék Gyára gyártásfej- lesztési osztályvezetője
Zsuffa Ervin	az MSZMP KB osztályvezetőhelyettese
Pintér György	a SZOT Testnevelési és Sportosztály vezetőhelyettese
Zarándi László	a TF Atl. Tanszékének h. vezetője
Szabó József	Szolnok m. TSH elnöke
Nagy István	a Bp.Atlétikai Szövetség főtitkára
Orendi Mihály	az NYVSSC vezetőedzője
Németh Miklós	olimpiai bajnok, élsportoló
dr. Tarnóc Márton	a Műv.Min.főosztályvezető helyettese
Szalay Péter	az MTI sportújságírója
Gyulai István	a Magyar Televízió sportosztályának munkatársa

A MASZ Intéző Bizottsága:

dr. Békési László	a MASZ elnöke
Spiegel József	a MASZ elnökhelyettese
Nyerges Mihály	a MASZ főtitkára
Bakai József	a MASZ vezetőedzője
Mindszenty János	a MASZ vezető szakfelügyelője
Mátraházi Imre	a Tech.Biz. vezetője, elnökségi tag

A MASZ szakbizottságainak vezetői:

Edző Bizottság	Zarándi László, a TF atl.tanszék h. vezetője, elnökségi tag
Budapest Bizottság	Nagy István, a Bp.Atl.Szöv.főtitkára, elnökségi tag
Vidéki Bizottság:	Szabó József, a Szoln.m.TSH elnöke, elnökségi tag
Technikai Bizottság	Mátraházi Imre, mérnök, elnökségi tag
Sajtó és Pröp.Biz.	Szalay Péter, az MTI munkatársa, elnökségi tag
Nyilvántartó Biz.	Főző János, nyugdíjas
Fegyelmi Bizottság	dr. Karner Ottó, Közp.Statistikai Hiv, jogtanácsosa
Ifjúsági és Up.Biz.	Orendi Mihály, az NYVSSC vezetőedzője, elnökségi tag
Versenybíró Biz.	Nyirő György, tiszteletbeli eln.tag
Szaktanácsadó Biz.	Garay Sándor, a Politikai Főiskola Testnev.Tanszékének vezetője, tiszteletbeli elnökségi tag
Orvosi Bizottság	dr. Kunos Ferenc, OTSI főigazgató-főorvos.

"A MASZ tiszteletbeli elnökségi tagja" címet az alábbiaknak adományozta:

dr.Bácsalmási Péter
Garay Sándor
Koltai Jenő
Németh Imre
Nyirő György

A szakosztályok kategorizálásának elvi szempontjai:

- döntően az eredményesség határozza meg az "A", vagy "B" kat. minősítést;
- egyéniént csak egy bázis szakosztályt működtetünk /"A", vagy "B"/ 1981-ben, kivétel Heves megye, ahol "B" szintre sem értett a helyzet;
- az "A" és "B" szakosztályok új besorolására az OTSH felé az alábbi javaslatot fogadta el az Elnökség:

"A" kategória:

BHSE
Csepel SC
Vasas SC
NYVSSC
U.Dózsa SC
DMVSC
Szoln.MÁV-MTE
TBSC

"B" kategória

Haladás VSE /Vas m./ Kiemelten kezelendő
PMSC /Baranya m/ " "
Bp.Építők /Bp./
BEAC /Bp./
Bp.Spartacus /Bp/
MTK-VM /Bp/
SZEOL AK /Csongrád m./
Szeksz.Dózsa /Tolna m./
BVTC /Veszprém m./
SalTC /Nógrád m./
GEAC /Pest m./
ZTE /Zala m./
Rába ETO /Győr m./
DKSE /Fejér m./
KSC /Bács m./
K.Rákóczi /Somogy m./ új
Bcsabai Előre Sp./Békés m./

Jelentés az atlétikai állásfoglalás hatodik évéről

Az OTSH 1974. őszén megjelent "állásfoglalás" az atlétikai sportág fejlesztésére 1980-ban a végrehajtás hatodik évébe lépett.

Az állásfoglalás megjelenése óta a MASZ minden évben értékelő jelentést készít. 1979. év végén áttekintettük 5 esztendő tevékenységét és értékeltük azokat a pozitív és negatív megnyilvánulásokat, melyek a sportág helyzetét befolyásolják.

Ebben az évben kizárólag az 1980-as év adatait hozzuk nyilvánosságra, néhány esetben összehasonlítást téve az 1979-es adatokkal, illetve a lényegesebb mutatóknál a fejlődés tendenciáit kifejezésre juttató hatéves tapasztalatokkal.

Az 1980-as év általánosságban lényeges változást nem hozott az állásfoglalást illetően.

Az egyes részterületeken, az elmúlt években hozott döntések eredményei vagy stabilizálódtak, vagy bizonyos visszaesést mutatnak 1980-ban. Az állásfoglalás 1974-ben kiadott alapdokumentuma önmaga is átdolgozásra, a jelenlegi helyzet ismeretében módosításra szorul.

- A tanuló ifjúság körében bár az atlétika lényegesen nagyobb szerepet kapott, az oktatásban még mindig hiányzik az a dinamikus szemléletváltozás és egységes kiválasztási rendszer, amely az atlétika utánpótlásának minőségi bázisát is jelenthetné. Az általános iskolákban 1980-ban bevezetett és a Magyar Utörő Szövetség által is támogatott új Utörő Olimpiai versenyrendszer további módosításra szorul. A középiskolai foglalkoztatásban csak az 1981/82-es tanévben várható változás. A DSK szakosztályok szakmai munkája 1980-ban sem érte el a kívánt szintet. Itt jelentős szakmai-szervezeti változtatásokra lenne szükség. Az MH jelenleg dolgozik a módosításokon.

Az OTSH és a MASZ is igen lényegesnek itéli a 10-18 éves korosztályok foglalkoztatását, az iskolán kívül az egyesületekben történő szervezett és éves viszonylatokban is értékelhető szakmai tevékenységet.

Ennek érdekében került bevetésre 1980-ban az Olimpiai Reménységek Versenyének soroza-ta /ORV/, amely hű képet adhat e korosztályok szakosztályi foglalkoztatásáról. Ered-ményeinek számítógépes feldolgozása a 10-18 évesek esetében reális képet csak 8 év mul-va adhat.

Változatlanul igen nagy segítséget kapunk a KISZ különböző szervezetitől. Az atléti-kai mozgásanyagot jelentősen magába foglaló KISZ Edzett Ifjúságért mozgalmon túlmenően, különösen a futást népszerűsítő különböző KISZ által támogatott tömeg jellegű verseny-zési formák jelentenek segítséget.

A felsőoktatási intézményekben folytatandó és az atlétikai sportágat érintő kérdése-kben 1980-ban sem történt előrelépés.

A katonai szolgálatot teljesítő fiatalok esetében a Néphadsereg különböző bázisain to-vább fejlődött az atlétizálás lehetősége. A 8 hónapos és előfelvételi szolgálat ideje alatt az alakulatok által adott lehetőségek javulnak. A sorkatonai szolgálatot telje-sítők is a kívánt mértékben, képességeiknek megfelelő szinten tudnak sporttevékenységet végezni.

Sportegyesületi szakosztályok helyzetét az 1980-ról szóló statisztikai mellékletek vi-lágosan feltárják.

Az eddigi koncepció 1980-ban is a vidéki bázisok kialakításának és fejlesztésének igénye szerint alakult. Ezek a bázisok tovább erősödnek szakmai és feltétel oldalon egyaránt. A fővárosban szervezettebb és ellenőrzöttebb lett a munka és előbbre is léptek. Azonban az itt lévő szakosztályok még mindig nem élnek kellő hatásokkal kiemelt lehetőségeikkel. Ezeket a lehetőségeket szakmai és feltételek terén egyaránt nem a vidéki atlétika rovására, hanem önmaga belső tartalékainak mobilizálására kell kihasználni.

Ez a megállapítás elsősorban a fővárosban működő kiemelt egyesületi szakosztályokra vonatkozik.

Az iskola-egyesületi kapcsolati rendszer kialakításában a fővárosban is előrelépés történt. Ez a törekvés jelentősen javíthatja majd a fővárosi egyesületek ma még nem kielégítő utánpótlás helyzetét.

Annak ellenére, hogy az edzők képzése és továbbképzése terén az elmúlt években elég sok pozitív változás történt, még 1980-ra is érvényes az a megállapítás, hogy sok edzőnk van, de kevés az igazán jól képzett és a korszerű edzést irányító edző a szakosztályokban.

Változatlanul problémaként jelentkezik, hogy néhány szakosztály kivételével az "A" és "B" kat. szakosztályainknál a társadalmi szakosztály-vezetőség csak névlegesen működik. Nincs társadalmi kontroll, ezért a jó, vagy rossz egyszemélyi vezetés a meghatározó.

Az u.n. felfelé áramlás kérdését az 1980-ban még érvényben lévő OTSH szabályzó rendszerek csak igen kis mértékben befolyásolták. Szervezetszerű tevékenységről a MASZ szintjén sem lehetett beszélni.

Ami 1980-ban pozitívként értékelhető, az a létesítmények további szaporodása és javulása. Az állásfoglalás megjelenése itt jelentős segítségünkre volt. Sajnos, a most beérő beruházásokat újak már csak igen kis számban követik.

A sportág szakmai irányítása és vezetése terén 1980-ban nem volt változás. Az elnökség és az apparátus munkája az eddigi szinten mozgott. A két főfeladat változatlanul az atlétika általános fejlesztése és az élvonal nemzetközi szintű teljesítményeinek elérése volt. Az olimpia évében visszaesett a területekkel való törődés is. Annak ellenére, hogy önmagához képest a hazai élvonal erősödött, nemzetközi téren a világversenyen /olimpia/ kudarcot vallottunk.

1980-ban igen széles körű felmérések és tájékozódás után kidolgozásra kerültek azok a javaslatok, amelyek mint szabályozó rendszerek hivatottak a következő négyéves olimpiai ciklusban az atlétika fejlesztésének érdekeit szolgálni.

1980-ban visszaesett a tervszerű ellenőrzési munka. Az olimpiai és egyéb nemzetközi feladatok ellátása mellett, a MASZ-nak nem volt elég ereje, hogy segítse és irányítsa a területek és szakosztályok munkáját. Nem ellenőriztük a követelményrendszer teljesítését sem. Az állandó közvetlen kapcsolat visszaesése egyes területeken komoly problémát okozott a helyi és szakosztályi vezetésnek saját gondjaik intézésében.

Az élvonal, illetve az utánpótlás élvonalának helyzetével ebben a jelentésben külön nem foglalkozunk. A válogatott keretek 1980. évi tevékenységét mindkét szinten elemző és értékelő formában az olimpiai jelentés, illetve a következő évi felkészülési programok tartalmazzák.

Edzőképzés és továbbképzés a TF, illetve a TFTI keretein belül folyik. Ebből a munkából 1980-ban is kivette részét a MASZ. A középfokú edzői képzés és továbbképzés szakismereti részeit /II. félév/ a szövetség szervezésében bonyolították le. 1980/81-es tanévben a vezetőedzők és a magasan kvalifikált szak- és mesteredzők részére a TFTI hozzájárulásával mind a 136 órában a MASZ tematikai és választott előadóival folyik a továbbképzés.

Hiányosságként említhető, hogy 1980-ban csökkentek, illetve teljesen elmaradtak az u.n. szövetségi szakmai konzultációk.

A társadalmi szervek segítségnyújtása az elmúlt évben csökkent. Az állásfoglalás mint határozat, vesztett jelentőségéből. Önálló helyi kezdeményezés csak elvétve akadt. Eredményt általában csak ott tudtunk elérni, ahol azt a MASZ vezetése közvetlen kapcsolat kialakítása formájában több esetben is szorgalmazta.

Ezért is indokolt az "állásfoglalás" mint alapidokumentum életrekeltése, és új tartalommal való kitöltése.

A hírközlő szervek munkája nem sokban változott. Az atlétikai állásfoglalás 6 év után már csak ritkán jelent hiranyagot. Természetesen hozzájárult ehhez az élvonal ismételt kudarca is. A közvélemény hangulata és szemléletváltozása az u.n. sikersportágak felé fordult. Ennek ellenére úgy érezzük, hogy pl. eredményes és fejlődő utánpótlásunk intenzívebb bemutatása 1980-ban is több figyelmet érdemelt volna.

Ebben természetesen a MASZ is hibás, miután az információ ezen a területen a sajtó felé hézagos volt. Reméljük, hogy az a kapcsolat a jövőben intenzívebb lesz.

Egyetlen olyan esemény volt 1980-ban, amely összetartan pozitív sajtó visszhangot váltott ki, az atlétika népszerűsítése számára is egyedülálló esemény: a Budapesti Nagydíj.

A teljesség igénye nélkül mutattunk rá néhány lényegesebb kérdésre, mely az atlétikai állásfoglalás további végrehajtásához is tanulsággul szolgálhat.

Az elmúlt /5 éves/ évi jelentésben részletesen kitértünk minden kérdésre, és az ott leírt megállapítások igen kevés eltéréssel 1980-ig érvényesek. A táblázatos kimutatások e-lemezhetők és országos szinten is alapul szolgálhatnak a területek és egyesületi szakosztályok további céljainak kialakításához. Az egyes táblázatokhoz fűzött megjegyzések utalnak a főbb tendenciákra.

Az OTSH rendelkezései értelmében 1981-től új szabályozó rendszerek /minősítés, kategória sorolás, ösztönzés, átigazolás, stb./ lépnek életbe és természetesen ezzel párhuzamosan a MASZ szervezeti, értékelési irányítás és ellenőrzési rendszerében is változások következnek. A hatéves összehasonlítási lehetőség jobbra megszűnik és 1981-től az új rendszer szerint kell az értékelést elvégezni.

Az 1980. év végén változás következett be a Szövetség vezetésében, amely önmagában hordja az új szervezeti formák kialakítását, új típusú követelményrendszer kidolgozását az atlétika egészét érintő kérdésekben. Ennek szellemében szükséges az 1974-ben kiadott atlétikai "állásfoglalás" átdolgozása és a tények reális értékelésével és újra fogalmazásával annak élővé tétele.

Budapest, 1981. február 26.

Mindszenty János
vezető szakfelügyelő

1. sz. melléklet

Területek káderállománya és költségvetése - 1980.

	Eln.ltsz.	Szf.		Edzői létszám					Versb.ltsz.				Költségvetés ezer Ft
		F.	M.	minősítés szerint				Össz.	O.	I.	egy.	össz.	
				Me.	Sz.	E.	SE						
Baranya	11	-	1	1	3	52	13	69	24	10	140	174	120.-
Bács	11	1	-	-	2	13	3	18	8	51	200	259	100.-
Békés	7	1	-	-	2	34	20	56	36	29	92	157	110.-
Borsod	14	-	1	-	9	34	26	69	24	56	300	380	190.-
Csongrád	9	-	1	-	4	13	31	48	23	16	66	105	260.-
Fejér	12	1	-	-	6	18	19	43	15	37	60	112	90.-
Győr	8	1	-	1	4	25	10	40	29	26	44	99	140.-
Hajdú	9	-	1	-	5	32	19	56	25	20	58	103	160.-
Heves	7	-	1	-	2	13	8	23	8	2	72	82	60.-
Komárom	13	-	-	1	-	26	2	29	16	18	24	58	80.-
Nógrád	9	-	1	-	3	11	13	27	1	18	72	91	80.-
Pest	6	-	1	-	6	16	16	38	22	27	80	129	230.-
Somogy	9	-	1	-	1	20	7	28	2	35	63	100	130.-
Szabolcs	7	-	1	-	2	23	19	44	25	38	265	328	50.-
Szolnok	6	-	1	1	6	36	33	76	15	22	182	219	80.-
Tolna	5	-	1	-	3	21	14	38	1	30	163	194	120.-
Vas	17	-	1	-	4	9	14	27	30	30	40	90	90.-
Zala	8	1	-	-	2	16	15	33	5	31	106	142	100.-
Veszprém	6	-	-	-	2	14	15	31	15	20	97	132	120.-
Megyek összesen:	174	5	12	4	66	426	297	793	314	516	2124	2954	2.310.-
Budapest	9	1	2	11	62	118	25	216	109	51	91	251	700.-
Összesen:	183	6	14	15	128	544	322	1009	423	567	2215	3205	3.010.-
1979.	192	5	13	16	126	534	454	1132	430	593	3470	4493	2.210.-

Megjegyzés: 1979-hez viszonyítva a foglalkoztatott edzői és versenybírói állomány egyaránt csökkent. Jelenleg két megyében /Veszprém és Komárom/ nem volt szakfelügyelő.

Rövidítések:

F = főállás
M = mellékállás
Me = mesteredző
Sz = szakedző
E = edző
Se = segédedző

Egy = egyéb minősítésű vb.
vb. = versenybíró
A = "A" kat.szakosztályok
B = "B" kat.szakosztályok
C-D = "C-D" kat.szakosztályok

Nk = nemzetközi oszt.minősítés
A = aranyjelvény
E = ezüstjelvény
Br = bronzjelvény

2. sz. melléklet

A területek működési adatai - 1980

Megye	Egyesületi sz-ok száma				DSK száma	Rendezett versenyek		Képzés - továbbképzés	
	A	B	C-D	Össz.		száma	létszáma	Edző	- versenybíró
Baranya	1	1	14	16	15	148	22,000	+	+
Bács	-	-	8	8	14	93	27,000	+	+
Békés	-	1	5	6	25	98	19,000	+	+
Borsod	1	2	13	16	25	63	12,000	+	+
Csongrád	-	1	6	7	27	88	49,000	+	+
Fejér	-	2	12	14	19	65	23,000	+	+
Győr	-	2	8	10	22	74	23,000	+	+

Hajdú	-	1	10	11	20	50	21,000	+	+
Heves	-	-	5	5	15	24	4,000	+	+
Komárom	-	1	6	7	6	80	4,000	+	+
Nógrád	-	1	9	10	10	55	11,000	+	+
Pest	-	1	8	9	19	33	700	+	+
Somogy	-	-	11	11	12	30	9,000	+	+
Szabolcs	1	-	7	8	33	61	35,000	+	+
Szolnok	-	1	16	17	33	136	23,000	+	+
Tolna	-	1	11	12	7	122	12,000	+	+
Vas	-	1	13	14	15	40	6,000	+	+
Veszprém	-	1	9	10	22	160	22,000	+	+
Zala	-	1	3	4	22	80	2,000	+	+

Megyék össz:

	3	18	166	187	351	1500	342,700
Budapest:	7	7	16	30	83	281	14,300

Összesen: 10 25 190 225 434 1787 358,000

1979. 10 25 192 227 437 1876 243.400

Megjegyzés: Jelentősebb változás csak a rendezett versenyek és a résztvevők számában volt. A kevesebb versennyel ellentétben emelkedett a résztvevők száma.

3. sz. melléklet

Minősített versenyzők megoszlása a területeken 1980

Egyesület	Minősített versenyző							Összesen:
	Nk.	I.	II.	III.	A	E	Br.	
Baranya	-	4	48	68	24	64	265	473
Bács	1	2	21	2	14	54	279	373
Békés	-	1	13	10	9	44	340	414
Borsod	-	7	29	36	43	95	515	725
Csongrád	-	3	55	38	16	54	214	380
Fejér	-	4	9	16	13	56	115	213
Győr	-	-	11	10	22	90	392	525
Hajdú	-	4	32	26	20	80	235	397
Heves	2	1	21	33	7	31	160	255
Komárom	1	5	22	7	17	54	159	265
Nógrád	-	-	4	9	20	39	146	218
Pest	1	3	12	6	15	57	294	388
Somogy	-	-	6	16	10	35	192	259
Szabolcs	1	10	32	13	21	55	274	406
Szolnok	2	1	17	27	22	79	290	438
Tolna	-	1	14	12	12	50	211	300
Vas	1	2	24	40	15	60	150	292
Veszprém	+	-	18	18	14	66	242	358
Zala	-	3	16	14	22	65	77	197
Megyék össz:	9	50	404	369	340	1128	4550	6878
Budapest:	16	84	285	117	120	341	846	1809
Összesen:	27	134	689	486	460	1469	5454	8685
1979.:	17	107	623	596	413	1327	4944	8017

Megjegyzés: a minősített versenyzők száma tovább emelkedett. Lényeges, hogy nk. osztályon 710 fő/ kívül, az I.o. 65 fővel, az aranyjelvényesek száma pedig 110 fővel emelkedett. Az összesítések száma 668 fővel több, mint 1979-ben.

4. sz. melléklet

Területek rangsora összesítés /felnőtt- utánpótlás/ alapján - 1980.

1. Borsod	2553,15	11. Pest	899
2. Hajdú	2057,9	12. Tolna	873,25
3. Szabolcs	1958,5	13. Veszprém	804,2
4. Csongrád	1426	14. Fejér	798,4
5. Baranya	1397	15. Nógrád	740,25
6. Komárom	1244	16. Bács	720,2
7. Szolnok	1235	17. Heves	702
8. Vas	1104	18. Békés	536,5
9. Győr	1078,5	19. Somogy	445
10. Zala	910		

Összesen: 21,479

Budapest

15,211

MEGJEGYZÉS: Változatlanul azok a megyék vannak a rangsor első felében, ahol jelentős bázis /A, B/ szakosztályaink vannak.

5. sz. melléklet

"A" kat. szakosztályok káderállománya 1980

Egyesület	sz.o. vezet. létsz.	vez.edz. főfog- lalkoz.	techn.v. főfog- lalk.	foglalkoztatott edzők			Edzők min.szerint					Magasabb min. vers. /Nk.I,II A,E./ száma
				fő	mell.	társ.	mest.	sza.	edző	se.	össz.	
BHSE	11	1	1	12	6	6	2	2	14	-	18	104
Csepel	3	1	1	11	8	1	1	5	11	2	19	63
Vasas	8	1	1	7	7	5	1	2	10	1	14	93
NYVSSC	8	1	1	5	16	2	-	1	18	2	21	69
U.Dózsa	6	1	1	7	4	2	-	3	8	-	11	73
DVTK	6	1	1	4	8	1	-	6	5	1	12	54
PMSC	7	1	1	7	6	2	-	2	8	3	13	60
Spartacus	10	1	1	3	13	5	1	5	10	-	16	42
Összesen:	64	9	9	62	78	24	5	31	92	12	140	
1979.	69	9	9	72	79	27	5	41	88	17	151	

Megjegyzés: A "társadalmi" edzők jórészt a szakosztály élversenyzőivel dolgozó nem szakos-
lyi edzőket takarnak;
A költségvetések általában csökkentek 1979-hez viszonyítva.
A főfoglalkozású edzők száma 10 fővel csökkent ! Ugyancsak 10 fővel csökkent a
foglalkoztatott szakedzők száma.

6. sz. melléklet

"A" kat. szakosztályok versenyzői állománya - 1980

Egyesület	Minősített versenyzők							Összesen:	Minősítés nélküli:	Sz.o.versenyzői összlétszám:
	Nk.	I.	II.	III.	A.	E.	Br.			
BHSE	3	16	38	7	14	33	54	165	176	341
Csepel	4	10	14	2	7	28	44	109	212	321
Vasas	3	7	15	10	25	43	40	143	270	413
NYVSSC	1	10	20	6	16	22	65	140	205	345
U.Dózsa	1	11	22	10	11	28	30	113	112	225
DVTK	-	5	14	-	27	33	85	164	186	350
FTC	-	3	22	5	5	24	41	100	125	225
PMSC	-	2	20	6	16	22	52	118	259	377
Spartacus	1	3	10	2	4	24	40	84	155	239
Összesen:	13	67	175	48	135	257	451	1136	1700	2836
1979.	14	50	174	77	107	272	515	1209	1891	3220

Megjegyzés: 1979-hez viszonyítva emelkedett az I.o. és aranyjelvényesek száma és csökkent
a II.o és bronzjelvényesek száma.
A minőség felé vezető technika tehát érvényesült.
Még mindig igen magas a szakosztályok összlétszáma.

7. sz. melléklet

"A" kategóriás szakosztályok rangsora a Nk., I., A.jelv. minősítés alapján - 1980.

Egyesület	Nk.	I.	A.	Össz.	1979.
Vasas	3	7	25	35	18
BHSE	3	16	14	33	30
DVTK	-	5	27	32	28
NYVSSC	1	10	16	27	16
U.Dózsa	1	11	11	23	26
Csepel	4	10	7	21	17
PMSC	-	2	16	18	17
Spartacus	1	3	4	8	11
FTC	-	3	5	8	8
Összesen:	13	67	125	205	
1979.	14	50	107	171	

Megjegyzés: Minőségi téren jelentős a Vasas és az NYVSSC éves fejlődése.Általában felnőtt
szinten érezhető a minőségre való törekedés. Utánpótlásnál a számszerű növekedés ellenére
még mindig kevés az aranyjelvényesek átlagszáma.

8. sz. melléklet

"A" kat.szakosztályok a MASZ felnőtt rangsorában - 1980.

Egyesület	Pont-szám	Osszesített rangsor 1980	hely 1979
1. BHSE	1922	1.	1.
2. Csepel	1758,5	2.	3.
3. U.Dózsa	1348	3.	2.
4. NYVSSC	1090	5.	7.
5. Vasas	890	7.	13.
6. DVTK	641	8.	8.
7. FTC	526,5	12.	6.
8. PMSC	433	15.	12.
9. Spartacus	387	17.	18.

"A" kat.szakosztályok a MASZ u.p. rangsorában - 1980

Egyesület	Pont-szám	Osszesített rangsor 1980	hely 1979
1. Vasas	1073,5	2.	7.
2. DVTK	913,2	3.	1.
3. NYVSSC	806,5	4.	6.
4. BHSE	438,7	10.	8.
5. U.Dózsa	337	17.	3.
6. PMSC	309	18.	2.
7. Csepel	261,2	23.	13.
8. FTC	221	26.	12.
9. Spratcaus	189	29.	18.

Megjegyzés: Miután a MASZ értékelési rendszere 1980-ban is külön állított fel up. és felnőtt rangsort, jól nyomon követhető az "A" kat. szakosztályok működési tendenciája. Kiegyensúlyozott tevékenységről csak a Vasas, DVTK és NYVSSC esetében beszélhetünk. Felnőtt vonalon a BHSE, Csepel és U.Dózsa még tarja vezető helyét, azonban mintha teljesen megfeledeztek volna az utánpótlás-nevelésről. Nem is szólva a PMSC, FTC és Spartacus visszacsúszásáról mindkét rangsorban. Az "A" kat. szakosztályok többségében 1980. volt a legbizonytalanabb esztendő az állásfoglalás megjelenése óta.

A magasabb minősítések %-os aránya a 9 "A" kat. szakosztálynál:

Nk. oszt.	52 %	"A" jelvény.	28,6 %
I.o.	50,75 %	"E" jelvény	48,12 %
II.o.	27,95 %		

Az összminősítések 24,3 %-át érték el az "A" kat. szakosztályok.

9. sz. melléklet

"B" kat. szakosztályok káderállománya

Egyesület	Szakoszt. vez. lét-szám	Vezető edzők		Technikai vezető		Foglalkoztatott edzők			Edzői minősítések szerint				Összesen:
		F	M	F	M	F	M	T	Me	Sz	E	Se	
DMVSC	6	1	-	1	-	3	13	1	-	3	10	3	16
TFSE	3	-	1	-	1	-	8	1	3	3	2	-	8
Bp. Építők	5	1	-	-	1	2	11	5	-	2	11	-	13
TBSC	7	1	-	1	-	6	5	3	1	1	8	1	11
Haj.VSE	8	1	-	1	-	3	11	1	-	3	9	2	14
MAV MTE	5	1	-	1	-	4	9	-	1	3	8	1	13
SZEOL	6	1	-	-	1	2	8	1	-	3	7	-	10
BEAC	13	1	-	1	-	3	9	5	-	5	7	-	12
Sz.Dózsa	5	1	-	-	1	2	11	1	-	3	9	1	13
BVTC	5	1	-	1	-	3	5	1	-	1	7	-	8
SaltC	7	1	-	1	-	3	6	-	-	1	7	1	9
GEAC	3	-	1	1	-	-	9	2	-	3	3	3	9
ZTE	17	1	-	1	-	2	11	1	-	-	10	3	13
MTK VM	8	1	-	1	-	3	6	1	-	5	2	2	9
R.ETO	4	1	-	-	1	1	9	2	-	3	5	2	10
Videoton	5	1	-	1	-	3	6	1	-	2	4	3	9
KBSK	4	-	1	-	1	1	5	1	-	-	5	1	6
MAFC	6	-	1	-	1	1	10	-	2	2	6	1	11
DKSE	7	1	-	1	-	4	4	1	-	2	5	1	8
BVSC	5	1	-	1	-	3	5	4	-	1	5	2	8
Bcsaba	8	1	-	1	-	2	8	3	-	1	6	3	10
G.Mávg	4	-	1	-	1	3	7	3	-	3	6	-	9
KVSE	4	1	-	-	1	-	9	-	-	-	8	1	9
Gy.Dózsa	4	-	1	-	1	-	6	-	-	-	6	-	6
OKSE	3	-	-	-	1	-	4	-	-	1	3	-	4
Összesen:	152	18	6	14	11	53	195	39	7	53	159	31	250
1979.	174	16	9	12	11	57	201	23	7	58	148	44	257

Ezeknél a szakosztályoknál a káderállományban és költségvetésben az elmúlt évben jelentősebb változás nem volt.

10.sz.kimutatás

"B" kategóriás szakosztályok versenyzői állománya

Egyesület	Nk.	I.	Minősített versenyzők				Br.	Össze- sen	Minősítés nélkül	Szakosztály versenyzői létszáma
			II.	III.	A.	B.				
DMVSC	-	4	17	13	14	51	80	179	199	378
TFSE	2	8	30	16	1	-	-	57	30	87
Bp.Építő	2	6	32	13	9	15	61	141	80	221
TBSC	1	4	17	2	14	40	50	128	299	427
Hal.VSE	1	2	21	4	13	33	58	132	177	309
SZEOL	-	1	28	24	11	29	45	138	60	198
BEAC	-	5	19	16	5	18	59	122	148	270
Sz.Dózsa	-	1	8	26	10	23	51	119	119	238
BVTC	-	-	13	4	12	42	62	133	96	229
SalTC	-	-	3	6	16	26	50	101	104	205
GEAC	1	3	9	4	5	18	33	73	76	149
ZTE	-	2	4	4	14	26	37	87	117	204
MTK VM	-	2	7	9	7	31	14	70	160	230
R.ETO	-	-	3	3	9	33	57	105	50	155
Videoton	-	2	2	5	8	26	45	88	148	236
KBSK	-	2	8	1	6	12	34	63	32	95
MAFC	-	2	15	29	6	16	57	127	86	213
IKSE	-	2	6	5	5	21	48	87	163	250
BVSC	-	1	10	6	6	15	38	76	157	233
Bcs.Előre	-	1	9	5	1	16	72	104	69	173
G.Mávas	-	1	7	10	3	12	40	73	85	158
KVSE	-	1	3	10	3	15	45	77	20	97
Gy.Dózsa	-	-	2	6	5	18	51	82	51	133
OKSE	-	-	3	3	3	3	18	30	22	52
Összesen:	9	51	286	229	200	584	1170	2529	2719	5247
1979.	3	44	263	214	199	512	1128	2363	2661	5024

11. sz. melléklet

"B" kat. szakosztályok rangsora a minőségi utánpótlás kialakítása érdekében a NK., I.o., II.o., A., E. jelvényű minősítettek száma alapján

	Egyesület	Nk.	Minősítések száma				Össz.	Hely 1979.
			I.	II.	A.	E.		
1.	DMVSC	-	4	17	14	51	86	3.
2.	MÁV MTE	2	1	10	14	45	82	1.
3.	TBSC	1	4	17	14	40	76	8.
4.	SZEOL	-	1	28	11	29	69	6.
5.	BVTC	-	-	13	12	42	67	12.
6.	Bp.Építő	2	6	32	9	15	64	2.
7.	Haladás VSE	1	2	21	13	33	60	5.
8.	BEAC	-	5	19	5	18	47	10.
9.	MTK-VM	-	2	7	7	31	47	15.
10.	ZTE	-	2	4	14	26	46	4.
11.	SalTC	-	-	3	16	26	45	7.
12.	R.ETO	-	-	3	9	33	45	11.
13.	Sz.Dózsa	-	1	8	10	23	42	14.
14.	TFSE	2	8	30	-	-	40	9.
15.	MAFC	-	2	15	6	16	39	13.
16.	Videoton	-	2	2	8	26	38	18.
17.	GEAC	1	3	9	5	18	36	17.
18.	DKSE	-	2	6	5	21	34	16.
19.	BVSC	-	1	10	6	15	32	19.
20.	KBSK	-	2	8	6	12	28	21.
21.	Bcs.Előre	-	1	9	1	16	27	20.
22.	Gy.Dózsa	-	-	2	5	18	25	25.
23.	G.Mávas	-	1	7	3	12	23	23.
24.	KVSE	-	1	3	3	15	22	22.
25.	OKSE	-	-	3	3	3	9	24.

Megjegyzés:

Az első 7 szakosztály átlaga elfogadható. A többiekénél már erős eltérés tapasztalható a felnőtt és utánpótlás arányaiban.

A magasabb minősítések %-os aránya a 25 "B" kat. szakosztálynál:

Nk. oszt.	36 %	I.o.	38,63 %	II.o.	42,81 %
A. jelv.	45,53 %	E.jelvény	41,68 %		

Az összemínősítések 42,38 %-át érték el a "B" kat. szakosztályok.

12. sz. melléklet

"B" kat. szakosztályok a MASZ felnőtt rangsorában

Egyesület	Pontsz.	MASZ összesített rangs.	hely
1. TFSE	1315	4.	4.
2. Bp.ÉpítőK	982	6.	5.
3. Hal.VSE	562	9.	16.
4. DMVSC	554,5	10.	10.
5. MÁV MTE	541	11.	15.
6. TBSC	486	13.	14.
7. BEAC	466,5	14.	9.
8. SZEOL	405	16.	11.
9. GEAC	357	18.	20.
10. BVTC	248	21.	21.
11. MTK-VM Videoton	218	24.	24.
13. MAFC	197	26.	22.
14. KBSK	194	27.	30.
15. BVSC	191	28.	19.
16. DKSE	187	29.	27.
17. Sz.Dózsa	179	30.	33.
18. Bcs.Előre	156	31.	35.
19. ZTE	140	32.	25.
20. G.Mávg	133	33.	23.
21. KVSE	112	36.	45.
22. OKSE	75	41.	39.
23. SalTC	74	43.	38.
24. ETO	24	57.	46.
25. Gy.Dózsa	20	60.	53.

"B" kat. szakosztályok a MASZ u.p. rangsorában

Egyesület	Pontsz.	MASZ összesített rangs.	hely
1. DMVSC	1214,4	1.	15.
2. TBSC	803	5.	6.
3. Hal.VSE	507	6.	4.
4. Sz.Dózsa	504,7	7.	13.
5. SalTC	502,2	8.	10.
6. SZEOL	470,7	9.	16.
7. MÁV MTE	428,5	11.	1.
8. R.ETO	421,9	13.	14.
9. BVTC	421,2	14.	25.
10. ZTE	347	15.	12.
11. BEAC	340	16.	20.
12. MTK-VM	263	21.	27.
13. Bp.ÉpítőK	255,2	24.	23.
14. KBSK	204	27.	40.
15. MAFC	193,7	28.	38.
16. Videoton	182,1	31.	22.
17. DKSE	178,2	32.	17.
18. BVSC	169	33.	41.
19. Gy.Dózsa	168	34.	66.
20. GEAC	158	36.	26.
21. Bcs.Előre	113	40.	37.
22. KVSE	94	42.	33.
23. G.Mávg	76,2	47.	50.
24. OKSE	49,2	58.	48.
25. TFSE	-	-	56.

Megjegyzés:

- A két fajta rangsor egyértelművé teszi a TFSE sajátos helyzetét.
- A Bp.ÉpítőK feln. rangsorban elfoglalt helyéhez képest kevés az u.p. 13/23. helye. A Haladás VSE, DMVSC, MÁV MTE, TBSC és SZEOL teljesítménye kiegyensúlyozott, bár a MÁV MTE utánpótlás vonalon visszaesett.
- Felnőtt szinten a Haladás VSE, míg utánpótlás szinten a DMVSC és Sz.Dózsa fejlődése a legszámottevőbb az élmezőnyben.

13. sz. melléklet

A legjobb "C-D" kat. szakosztályok a MASZ felnőtt rangsorában

Egyesület	Pontszám	MASZ összesített helyezés 1980	1979
1. Volán SC	261,5	19.	47.
2. SZVSE	255	20.	26.
3. VOSE	237	22.	17.
4. Hatvani K.	229	23.	29.
5. Hevesi SE	118	34.	28.
6. Kun Béla SE	116	35.	34.
7. Nagyk. Olajb.	99	37.	31.
8. Bajai SK	96	38.	40.
9. MVSC	81	39.	-
10. KSC	76	40.	43.
11. Bp. TK	75	41.	-
12. Egri TK	69	44.	36.
13. Sopron SE	67	45.	41.
14. K. Rákóczi	63	46.	49.
15. PVSZ	62	47.	44.
16. DUSE	59	48.	37.
17. Póztás SE	57	49.	49.
18. Zalka SE	50	51.	42.
19. MEDOSZ	46	52.	66.
20. U-PEAC	44	53.	50.
21. Eger SE	40	54.	72.
22. Gyulai AK	36	55.	66.
23. Kilián SE	36	55.	55.

24. Törekvés	24	57.	69.
25. Váci Hir.	22	59.	59.
26. Dunakeszi	20	60.	-
27. Páp. Text.	19	62.	56.
28. Papp J. SE	19	62.	-
29. Lehel SC	18	64.	70.
SZMTK	18	64.	-
SZIM Vasas	18	65.	-

A legjobb 30 "C-D" kat. szakosztályok a MASZ utánpótlás rangsorában

Egyesület		Pontszám	MASZ összesített helyezés	
			1980	1979
1.	MVSC	426,5	12.	21.
2.	Sopr. SE	284	19.	27.
3.	KSC	270,7	20.	18.
4.	K. Rákóczi	263	21.	19.
5.	Np. Olajb.	249	25.	34.
6.	SZVSE	187,2	30.	39.
7.	Gyulai AK	166,5	35.	35.
8.	Váci Hir.	153	37.	36.
9.	BGYSE	137	38.	32.
10.	DUSE	133,5	39.	53.

11.	Lehel SC	95,5	41.	31.	21.	Keszthely	60	53.	90.
12.	CVSE	91	43.	44.	22.	Bors. Bány.	59,2	54.	57.
13.	HVSE	91	43.	42.	23.	Hajdú Vasas	56,5	55.	9.
14.	Móvár	81,5	45.	51.	24.	Bonyhád	53,5	56.	58.
15.	Eger	80	46.	47.	25.	Orosháza	53	57.	71.
16.	Páp. Textil	74,9	48.	82.	26.	VOSE	47	59.	58.
17.	Dombóvár	74	49.	63.	27.	Bajai SK	43	60.	42.
18.	GYESE	68	50.	54.	28.	Barcs	42	61.	93.
19.	Kkhalas	67,5	51.	55.	29.	Olefin	41	62.	78.
20.	Hevesi SE	63	52.	42.	30.	605.DSK	40	63.	72

Megjegyzés:

- Felnőtt vonalon 61. utánpótlásnál 92 D-C kategóriás szakosztályt értékelhettünk a bajnoki és minősítési pontok összegezésével.
- Ezeknek a szakosztályoknak fő feladata az utánpótlás-bázis kialakítása. Ezért elsősorban az utánpótlás rangsort kísérik figyelemmel. A jelenlegi első 10-15 szakosztály évek óta a legstabilabb. S többieknek már igen nagy a szóródás egyik évről a másikra.

14. sz. melléklet

A MASZ utánpótlás pontversenye 1980

1.	DMVSC	1212,4	57.	Orosháza	53
2.	Vasas	1073,5	58.	OKSE	49,2
3.	DVTK	913,2	59.	VOSE	47
4.	NYVSSC	806,5	60.	Baja	43
5.	TBSC	603	61.	Barcs	42
6.	Haladás	507	62.	Olefin	41
7.	Sz. Dózsa	504,75	63.	605.DSK	40
8.	SalTC	502,25	64.	Ajka	39
9.	SZEOL	470,75		Mohács	39
10.	BHSE	438,7	66.	Dorog	38
11.	MAV MTE	428,5	67.	Fonyód	37
12.	MVSC	426,5	68.	Kun Béla	35
13.	ETO	421,9		Nagykőrös	35
14.	BVTC	421,25		PVSK	35
15.	ZTE	347	71.	MHD	34,5
16.	BEAC	340	72.	TTVE	32
17.	U. Dózsa	337	73.	Dunakeszi	30
18.	PMSC	309	74.	Nyírbátor	29
19.	Sopron	284	75.	BKV	28
20.	KSC	270,7		Kisvárd	28
21.	MTK-VM	263		Testvériség	28
	Rákóczi	263	78.	Mezőtur	26
23.	Csepel	261,2	79.	Hatvan	25
24.	Építők	255,2		Postás	25
25.	Olajbányász	249	81.	Bcsaba	24
26.	FTC	221		Tolnai VL	24
27.	KBSK	204	83.	Mázasszászvár	20
28.	MAFC	193,75		Sárospatak	20
29.	Spartacus	189		Szécsény	20
30.	SZVSE	187,25		Szigetvár	20
31.	Videoton	182,15	87.	Boly	18
32.	DKSE	178,25	88.	Bodajk	16
33.	BVSC	169		Volán	16
34.	Gy. Dózsa	168		Zamárdi	16
35.	Gyula	166,5	91.	TszmSI	15
36.	GEAC	158	92.	Izzó	13,5
37.	Vác	153	93.	Láng DSM	13
38.	BGYSE	137	94.	400. DSK	12
39.	DUSE	133,5		OBSK	12
40.	Bcsaba	113	96.	Lövő	10
41.	Lehel	95,5	97.	Cellődmölk	8
42.	KVSE	94		Kom. AC	8
43.	CUSE	91		Marcali	8
	HVSE	91		Medosz	8
45.	Móvár	81,5		Nagyatád	8
46.	Eger SE	80		Szikra	8
47.	Márag	76,25		Tamási	8
48.	Pápa	74		Tatai AC	8
49.	Dombóvár	74		Tiszafüred	8
50.	GYESE	68		VM Közért	8
51.	Kkhalas	67,5	107.	SZIM	7
52.	Hevesi SE	63	108.	Nagykát	6
53.	Keszthely	60		Nagymányok	6
54.	Bors. Bány.	59,25	110.	Marek DSK	5
55.	Hajdú Vasas	56,5		Ormosbánya	5
56.	Bonyhád	53,5	112.	Bujfalu	4

Dunaföldvár	4
Eötvös DSK	4
Hajdúnánás	4
Ikarusz	4
K. Lombik	4
Mór	4
Siófoki B.	4

Siófoki DSK	4
Székács	4
Tiszakécske	4
123. Nagybátony	2
Szentes	2
125. Erd	1
Vájai DSK	1

Megjegyzés: Az utánpótlásnál értékelhető szakosztályok száma nem igen változott. Az elérhető pontszámok jobban megoszlanak a szakosztályok között, mint 1979-ben. Ellentétben a felhőtt vonallal, az élmezőnyben feljelen egyértelmű a vidék fölénye. Ez is bizonyítja a vidéki utánpótlás-bázisok helyes kialakítási tendenciáját.

A MASZ felnőtt pontversenye 1980.

1.	BHSE	1922
2.	Csepel	1758,5
3.	U.Dózsa	1348
4.	TFSE	1315
5.	NYVSSC	1090
6.	Epitők	982
7.	Vasas	890
8.	DVTK	641
9.	Haladás	562
10.	DMVSC	554,5
11.	MÁV-MTE	541
12.	FTC	526,5
13.	TBSC	486
14.	BEAC	466,5
15.	PMSC	433
16.	SZEOL AK	405
17.	Spartacus	387
18.	GEAC	357
19.	Volán	261,5
20.	SZVSE	255
21.	BVTC	248
22.	VOSE	237
23.	Hatvan	229
24.	MTK-VM	218
	Videoton	218
26.	MAFC	197
27.	KBSK	194
28.	BVSC	191
29.	DKSE	187
30.	Sz.Dózsa	179
31.	Bcsaba	156
32.	ZTE	140
33.	Mávg	133
34.	Hevesi SE	118
35.	Kun Béla	116
36.	KVSE	112
37.	Olajb.	99
38.	Baja	96
39.	MVSC	81
40.	KSC	76
41.	Bp.TK	75
	OKSE	75
43.	SalTC	74
44.	Egri TK	69
45.	Sopron	67
46.	Rákóczi	63
47.	PVSK	62

48.	DUSE	59
49.	Postás	57
50.	OBSK	54
51.	Zalka	50
52.	Medosz	46
53.	U.PEAC	44
54.	Eger SE	40
55.	Gyula	36
	Kilián	36
57.	ETO	24
	Törekvés	24
59.	Vác	22
60.	Dunakeszi	20
	Gy.Dózsa	20
62.	Pápa	19
	Papp J.SE	19
64.	Lehel	18
	Szh.TK	18
	SZIM	18
67.	MEAFK	17
	VM Közért	17
69.	Nagykőrös	13
70.	Dombóvár	12
	HVSE	12
	Kkhalas	12
	Testvériség	12
74.	Ajka	11
75.	GYESE	10
	Kossuth	10
77.	Latel	9
	Toldi	9
79.	Bujfalu	8
80.	Mezőtur	8
	Orosháza	8
	Szigetvár	8
83.	Mohács	6
84.	BKV	5
	BGYSE	5
	CSOSC	5
	Keszthely	5
	Kom.AC	5
	Záhony	5
90.	Bo.MÁV	4
	Bonyhád	4
	Dföldvár	4
	Székács	4
	Tatai AC	4

Megjegyzés: 1979-hez viszonyítva 14-gyel nőtt azoknak a szakosztályoknak a száma, amelyek a felnőtt pontverseny alapján értékelhetők voltak. Az ellenőrzés vonalán ez tovább nehezíti a helyzetet. Felnőtt szinten a bp-i szakosztályok - különösen az élmezőnyben - változatlanul erősebbek.

ORV II. évfolyam végeredménye - 1980

Helyezés	SE	Össz. pontszám	Értékelhető	Pont
1.	Vasas	35.189	10 leány + 10 fiú	52
2.	SZEOL	34.747	10 10	51
3.	KSC	34.562	10 10	50
4.	NYVSSC	34.166	10 8	49

5.	ZTE	32,523	10	8	48
6.	TBSC	32,211	10	8	47
7.	U.Dózsa	31,962	10	7	46
8.	STC	31,953	10	7	45
9.	Sz.Dózsa	31,844	10	9	44
10.	Kkhalas	30,347	10	9	43
11.	BVSC	29,793	10	6	42
12.	DVTK	29,654	9	8	41
13.	Soproni SI	29,306	10	8	40
14.	SZMAV-MTE	28,355	10	5	39
15.	Gyulai SE	28,344	10	7	38
16.	FTC	28,294	10	5	37
17.	KSI	27,861	10	5	36
18.	Csepel	28,815	10	6	35
19.	DMVSC	27,138	10	4	34
20.	Videoton	26,731	9	8	33
21.	Spartacus	26,694	8	9	32
22.	MAFC	25,809	10	5	31
23.	PMSC	25,702	10	2	30
24.	Váci Hiradás	25,671	10	5	29
25.	BVTC	24,708	8	2	28
26.	BHSE	24,521	8	7	27
27.	DKSE	24,452	9	5	26
28.	G.Mávas	24,023	8	6	25
29.	Olajbányász	23,921	10	4	24
30.	BEAC	23,570	9	6	23
31.	Mohács Véménd	22,980	10	2	22
32.	BGYSE	22,323	7	3	21
33.	KBSK	21,893	10	2	20
34.	VOSE	21,065	10	1	19
35.	MTK-VM	19,143	6	5	18
36.	KVSE	19,076	6	6	17
37.	Bcsaba E.	18,809	7	5	16
38.	Eger SE	17,011	5	6	15
39.	CVSE	16,581	4	7	14
40.	P.Textiles	16,013	6	4	13
41.	Ajkai Al.	13,899	5	3	12
42.	Bajai SK	13,659	5	3	11
43.	K.Rákóczi	13,168	4	5	10
44.	Lehel SC	13,157	5	3	9
45.	Gy.Dózsa	11,731	5	2	8
46.	GEAC	11,240	5	2	7
47.	Sz.Haladás	10,626	6	0	6
48.	Építők	9,595	4	2	5
	R.ETO	Kizárva			- 30
	OKSE	kizárva			- 30
	Mmóvár	kizárva			- 30
	Kun Béla	kizárva			- 30

Megjegyzés: A serd. "B" korcsoportba a kötelező létszám 10 fiú és 10 leány volt. Az értékelhető minimális eredmény a bronzjelvényes szint volt.

ORV III. évfolyam végeredménye - 1980

Helvezés	SE	Össz.pontszám	Értékelhető	Pont
1.	STC	47,069	8 leány + 8 fiú	52
2.	Vasas	44,346	8	51
3.	NYVSSC	42,590	8	50
4.	Sz.Dózsa	42,504	8	49
5.	KSC	41,971	8	48
6.	BVTC	41,531	7	47
7.	SZMAV-MTE	41,427	8	46
8.	DMVSC	39,918	8	45
9.	PMSC	39,483	8	44
10.	ZTE	39,356	7	43
11.	SZEOL	38,996	8	42
12.	Soproni SE	38,917	7	41
13.	KSI	37,780	8	40
14.	Sz.Haladás	36,248	8	39
15.	MTK-VM	35,529	8	38
16.	Olajbányász	34,215	8	37
17.	DKSE	33,944	6	36
18.	FTC	33,531	8	35
19.	DVTK	33,360	5	34
20.	Csepel	33,171	7	33

21.	Gyulai SE	31,715	6	7	32
22.	K. Rákóczi	31,195	5	8	31
23.	Építők SC	30,209	7	5	30
24.	MAFC	29,808	6	6	29
25.	GEAC	29,609	5	5	28
26.	BHSE	29,503	6	6	27
27.	BEAC	28,105	6	5	26
28.	Gy. Dózsa	25,683	3	8	25
29.	TBSC	25,481	3	7	24
30.	Videoton	24,790	5	5	23
31.	KBSK	24,646	6	3	22
32.	Lehel SC	24,328	3	8	21
33.	Kun Béla	24,256	3	8	20
34.	U. Dózsa	23,874	6	3	19
35.	Spartacus	21,038	3	6	18
36.	Bcsaba	20,644	3	6	17
37.	Kkhalas	18,895	5	2	16
38.	Mohács-Vémend	18,714	3	5	15
39.	Váci Híradás	16,637	3	4	14
40.	BGYSE	14,551	3	3	13
41.	BVSC	14,308	3	3	12
42.	Móvár	14,305	1	5	11
43.	Ajkai Alum.	14,158	2	4	10
44.	Eger SE	11,957	2	3	9
45.	Bajai SE	9,243	2	2	8
46.	CVSE	7,552	1	2	7
47.	Pápai Textiles	2,934	1	0	6
48.	VOSE	2,754	1	0	5
49.	G. Mávag	2,078	0	1	4
	Rába ETO	kizárva			
	OKSE	kizárva			
	KVSE	kizárva			

Megjegyzés: A serd."A" korcsoportban a kötelező létszám 8 fiú és 8 leány volt. Az értékelhető minimális eredmény a bronzjelvényes szint volt.

ORV IV. évfolyam végeredménye

18. sz melléklet

/Ifj.ter.bajnokság + ifj.CSB döntő/

Helyezés	SE	Összpont	Értékelhető	Pont
1.	Vasas	21,448	6 leány + 2 fiú	44
2.	DVTK	21,251	6	43
3.	KSI	17,856	5	42
4.	Rába ETO	15,804	6	41
5.	SZEOL	15,141	3	40
6.	NYVSSC	14,586	3	39
7.	KSC	13,611	6	38
8.	Szh.Haladás	12,860	4	37
9.	STC	12,634	2	36
10.	DMVSC	11,290	5	35
11.	BVTC	11,048	4	34
12.	Sz.Dózsa	9,719	1	33
13.	PMSC	9,441	3	32
14.	Soproni SE	9,369	4	31
15.	Csepel SC	9,123	3	30
16.	SZMÁV-MTE	8,325	2	29
17.	BVSC	7,767	1	28
18.	TBSC	7,646	4	27
19.	Spartacus	7,643	2	26
20.	ZTE	7,630	2	25
21.	Gy.Dózsa	7,829	3	24
22.	GEAC	6,632	1	23
23.	KBSK	6,552	1	22
24.	DKSE	6,212	2	21
25.	MTK-VM	6,126	1	20
26.	FTC	5,282	1	19
27.	KVSE	5,181	1	18
28.	Bcsaba Előre	3,976	1	17
29.	Lehel SC	3,744	1	16
30.	Eger SE	2,949	1	15
	BHSE	kizárva, mivel a területi ifjúsági bajnokságon nem a		30
	Videoton	kötelező létszámmal álltak ki:		30
	BEAC			30
	Építők SC			30

MAFC	30
U.Dózsa	30
Váci Híradás	30
Kap.Rákóczi	30
BGYSE	30
Olajbányász	30
Gyulai SE	30
OKSE	30
Ganz Mávag	30
Pápai Textiles	30

Megjegyzés: Az értékelhető létszámnál csak a területi ifjúsági bajnokságot tüntettük fel, mivel csak itt volt kötelező a 6 fiú és 6 leány versenyző indulása. Az értékelhető minimális eredmény az ezüstjelvényes szint volt.
A 10 km-es gyaloglást is értékeltük a pontértéktáblázat szerint.

ORV - 1980. Végeredmény

19. sz. melléklet

/Végleges sorrend a II-III-IV. évfolyam versenyei alapján/

Helyezés	SE	Összopontszám
1.	Vasas	147
2.	NYVSSC	138
3.	KSC	136
4.	STC	133
	SZEOL	133
6.	Sz.Dózsa	126
7.	DVTK	118
	KSI	118
9.	ZTE	116
10.	SzMÁV-MTE	114
	DMVSC	114
12.	Soproni SE	112
13.	BVTC	109
14.	PMSC-PVSI	106
15.	TBSC	98
	Csepel	98
17.	FTC	96
18.	DKSE	82
	Sz.Haladás	82
	BVSC	82
21.	MTK-VM	76
	Bp.Spartacus	76
23.	KBSK	64
24.	GEAC	58
25.	Gy.Dózsa	56
26.	Bcsabai Előre	51
27.	Lehel SC	47
28.	Gyulai SE	40
	Eger SE	40
30.	U.Dózsa	35
31.	Nk.Olajbányász	31
32.	MAFC	30
33.	Videoton	26
34.	BHSE	24
35.	BEAC	19
36.	Váci Híradás	13
37.	Kap.Rákóczi	11
38.	Építők SC	5
39.	BGYSE	4
40.	Ganz-Mávag	-1
41.	Pápai Textiles	-11
42.	Rába ETO	-19
43.	KVSE	-43
44.	OKSE	-90

Megjegyzés: Azoknál a szakosztályoknál, amelyek valamelyik évfolyamban nem álltak ki a kötelező létszámmal, a kiírás értelmében annyiszor 30 pontot vontunk le az értékelésnél, ahány évfolyamban nem feleltek meg a kiírásnak.

Az ORV összesített végeredményébe - a versenykiírás értelmében - csak azokat a szakosztályokat rangsoroltuk, amelyek vállalták, illetve kötelező volt számukra mind a négy évfolyamban az indulás.

Azokat a szakosztályokat, amelyeknek csak az I-III. évfolyamban kellett indulniuk, csak az évfolyam értékelésében vettük figyelembe.

Az állásfoglalás végrehajtására jellemző főbb összesített adatok:

1. A vezetésben közvetlenül résztvevők száma:

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
MASZ apparátus	9	10	10	10	10	10
Területi szövetségek	150	153	157	197	192	183
"A" kat.szakoszt.-ok	52	60	69	76	69	64
"B" kat szakoszt.-ok	75	134	151	163	174	152
"C-D" kat. sz.o-k	154	270	190	202	315	321
KSI	2	2	2	2	2	2
Összesen:	442	629	679	750	762	732

2. Szakvezetők, edzők száma /szerződéses/

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
MASZ apparátus	10	11	11	11	11	11
Ter.szakfelügy.	11	14	15	16	18	20
Szo-nál működő edzők	830	874	998	1087	1112	1009
Összesen:	851	899	1024	1103	1141	1040

3. Főfoglalkozású edzők száma területenként és szakosztályoknál

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
	92	105	126	135	160	178

4. Működő versenybírók száma

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
	2929	3723	4125	4370	4493	3205

5. Az atlétikai sportágban igazolt versenyzők száma

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
	2000	28700	37400	45000	53000	62000

6. Minősített versenyzők száma

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
NK. osztályú	-	-	15	15	17	27
I. osztályú	106	125	86	89	107	134
II. osztályú	525	530	524	612	623	689
III. osztályú	593	610	675	611	596	486
Aranyjelvényes	349	393	396	447	413	460
Ezüstjelvényes	1079	1103	1193	1310	1327	1469
Bronzjelvényes	3711	5015	5203	5421	4944	5454
Összesen:	6363	7776	8092	8505	8017	8658

7. Terület, megye, szakosztály

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
Területek száma	4	6	6	6	6	6
Megyei szöv. száma	20	20	20	20	20	20
"A" kat.szo.szám	8	8	9	9	9	9
"B" kat.szo.szám	20	20	25	25	25	25
"C-D" kat.szo. szám	147	164	170	193	191	190
KSI	1	1	1	1	1	1
Egy. szo. összesen:	176	193	205	228	226	225
DSK szo.:	342	392	392	395	437	434

8. Világversenyeken szerzett pontok 1975-1980

	1975	1976	1977	1978	1979	1980
Olimpia	-	9	-	-	-	7
EB	-	-	-	10	-	-
Fp.EB	5	4	16	14	16	17
Ifj.EB	14	-	10	-	14	-

A fedettpályás ifjúsági bajnokság eredményei

/folytatás/

Magasugrás döntőjében:

1. Somogyvári Tamás	63 BVSC	2,06	edzője: Bukva Géza
2. Raus Károly	63 PMSC	2,06	
3. Prjevara Pál	63 Olajb.	2,04	
4. Turi Imre	64 MÁV-MTE	1,96	
5. Vitális Imre	64 DKSE	1,96	
6. Biró Csaba	63 Eger	1,93	
7. Sárdi Attila	65 Kap.SI és		
Vanya Sándor	64 Bonyhád	1,90	
további eredmények:			
Bagi Attila	64 Gyula	1,90	
Szendrei György	65 DMVSC	1,87	
Edes Péter	63 Epitők	1,87	

Rúdugrás:

1. Molnár Gábor	64 Spartacus	4,75	edzője: Tamás István
2. Barta Gyula	63 Csepel	4,30	
3. Holl László	64 Csepel	4,00	
4. Lovász Zoltán	63 Gyula	3,80	
5. Cselényi Tibor	65 GEAC	3,60	
6. Ollári Béla	64 MÁV-MTE	3,40	
7. Varró László	64 BEAC és		
Cselényi László	65 GEAC	3,40	
Király Gábor	64 GEAC	3,20	

Távolugrás selejtezője:

Csiszár Attila	64 ZTE	6,52
Hujbert Tamás	64 V.Izzó	5,76
Molnár Csaba	64 V.Izzó	6,09
Oláh Bertalan	63 V.Izzó	6,47
Márta János	63 TBSC	6,38
Radler Zoltán	63 Sopron	6,47
Kovács Tibor	63 Olajb.	6,31
Szabó Zsolt	64 MVSC	6,74
Pomázi Csaba	64 MÁV-MTE	6,01
Muhari Miklós	64 Lehel	5,81
Tresz Csaba	63 Kun Béla	6,01
Rabi Gyula	66 Kecskemét	6,30
Szigeti József	65 Kaposvár	6,26
Hives Attila	64 SalTC	--
Veress Imre	65 Kaposvár	5,65
Bagi Attila	64 Gyula	6,63
Szalóki Gábor	63 Gyöngyös	6,09
Nagy Árpád	64 GEAC	6,23
Sebestyén Attila	66 Mávag	5,61
Sümegei Tamás	63 DKSE	6,20
Juszt András	63 Bonyhád	5,71
Laufer Tibor	65 Bonyhád	5,46
Vanya Sándor	64 Bonyhád	5,71
Füzesi Tibor	63 BHSE	6,66
Remecz György	64 BHSE	5,97
Galanics Gábor	64 Váci Löwy	6,04
Kalácska Tibor	65 Váci Löwy	5,71
Barati Sándor	63 Kisvárd	6,38
Szabó László	66 Sopron	6,29

A távolugrás döntőjében:

1. Füzesi Tibor	63 BHSE	6,67	edzője Cziffra Zoltán
2. Oláh Bertalan	63 Váci Izzó	6,66	
3. Szabó Zsolt	64 MVSC	6,66	
4. Bagi Attila	64 Gyula	6,62	
5. Radler Zoltán	63 Sopron	6,52	
6. Csiszár Attila	64 ZTE	6,37	
7. Barati Sándor	63 Kisvárd	6,24	

Hármasugrásban:

1. Oláh Bertalan	63 V.Izzó	14,37	edzője Kaposvári Sándor
2. Fekete Gábor	63 SZEOL	14,29	
3. Füzesi Tibor	63 BHSE	13,71	
4. Csikos József	63 Keszthely	13,64	
5. Szalóki Gábor	63 Gyöngyös	13,52	
6. Remecz György	64 BHSE	13,42	
7. Radler Zoltán	63 Sopron	13,40	
8. Bognár László	64 DKSE	12,58	
Cséke Zsolt	63 Hajdú V.	12,55	
Garamszegi László	65 Szolnok	12,45	

Súlylökésben /6 kg/:

1. Vida József	63 Haladás	15,97 edzője Németh Pál
2. Pető Dénes	63 KSI	15,63
3. Nagy Róbert	63 Rákóczi	15,29
4. Berki Pál	63 Keszthely	14,32
5. Vágó Lajos	63 MAV-MTE	14,05
6. Pitz Zoltán	63 Váci Izzó	13,98
7. Puskás Béla	64 MAV-MTE	13,67
8. Kerekes László	64 NYVSSC	13,42
Barcsai Miklós	65 NYVSSC	12,85
Varga Gábor	64 Rákóczi	12,62
Torda József	64 TBSC	12,62
Dömök Sándor	64 KSI	12,55
Jergel György	64 ZTE	12,50
Timár Péter	63 MAV-MTE	12,44
Oroszi Gábor	63 Váci Izzó	12,23
Lantos Csaba	64 Lehel	11,90
Szabó Tibor	62 Kun Béla	11,79
Mogony Tibor	64 Váci Löwy	11,72
Vecsei Ferenc	64 Váci Löwy	11,13

Diszkoszvetés:

1. Vida József	63 Haladás	48,88 edzője Németh Pál
2. Terjék László	63 H.Vasas	43,76
3. Holub József	63 Csepel	41,90
4. Szabó Tibor	63 Kun Béla	40,56
5. Balogh Tibor	65 DMVSC	39,48
6. Németh II.Róbert	63 Haladás	38,14
7. Puskás Béla	64 MAV-MTE	36,96
8. Timár Péter	63 MAV-MTE	35,56
Horváth László	65 Nagykőrös	33,22
V.Szücs György	66 Nagykőrös	26,88

Gerelyhajítás:

1. Szeverényi Kálmán	63 Kecskemét	67,24 edzője Krasznai Tivadar
2. André László	63 Építők	67,08
3. Stefán László	63 NYVSSC	65,46
4. Knausz Ferenc	64 ETO	55,82
5. Szücs Tamás	64 SZVSE	54,06
6. Palotai László	64 Nagykőrös	53,46
7. Besenyei Ferenc	65 Gyöngyös	52,80
8. Tömöri István	64 DMVSC	52,76
Vizsi László	64 ZTE	52,74
Puskás Béla	64 MAV-MTE	50,52
Szücs István	65 Székács	46,32

Kalapácsvetés:

1. Vida József	63 Haladás	63,84 edzője Németh Pál
2. Németh II.Róbert	63 Haladás	51,70
3. Gécsek Tibor	64 Haladás	50,40

Ifjúsági nők:60 m síkfutás:I. időfutam:

1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	7,78
2. Gergőcs Rita	63 BEAC	8,02
3. Mirk Katalin	64 BHSE	8,23
4. Nagy Ildikó	64 MTK-VM	8,47
5. Farkas Mária	65 Szigetvár	8,48
6. Fábri Ida	63 Törekvés	8,50

II. időfutam:

1. Nagy Éva	65 Spartacus	8,06
2. Tóth Zsuzsa	63 Kisvárd	8,11
3. Órs Erzsébet	65 BHSE	8,22
4. Bödő Gabriella	63 Videoton	8,41
5. Ferencz Judit	65 Szoln.SI	8,48
6. Gulyás Erzsébet	66 Szigetvár	8,57

III. időfutam:

1. Rostás Mónika	64 FTC	8,02
2. Balogh Zsuzsa	66 DMVSC	8,21
3. Szokol Ilona	65 Olajb.	8,32
4. Jurbán Éva	66 TBSC	8,48
5. Sallay Gabriella	65 Szoln.SI	8,70
6. Kékesi Dóra	64 MTK-VM	8,93

IV. időelőfutam:

1. Mihalkó Anna	64 NYVSSC	8,06
2. Pósa Ibolya	66 DMVSC	8,32
3. Peti Judit	65 Olajb.	8,34
4. Boda Ágnes	63 CVSE	8,52
5. Pásztor Hedvig	63 Bonyhád	8,80
6. Mózer Anna	66 Medosz	9,08

V. időelőfutam:

1. Varga Nóra	63 DUSE	8,16
2. Fekete Edit	64 DMVSC	8,19
3. Mácsai Erzsébet	64 KSI	8,39
4. Dobózi Ágnes	65 CVSE	8,57
5. Pollák Zsuzsa	63 BEAC	8,86
6. Bagi Éva	63 Medosz	9,58

VI. időelőfutam:

1. Mészáros Irén	64 Orosháza	8,20
2. Szekeres Judit	66 Szoln.SI	8,25
3. Domokos Györgyi	64 Gyula	8,26
4. Ferenczi Éva	66 Szigetvár	8,39
5. Hauber Anna	65 KSI	8,80

VII. időelőfutam:

1. Magyar Katalin	64 Olajb.	8,31
2. Homoki Éva	64 Váci DSK	8,48
3. Vladár Zsuzsa	63 Építők	8,50
4. Czánik Éva	64 KSC	8,65
5. Sándor Rozália	66 Szoln.SI	8,79

VIII. időelőfutam:

1. Héber Judit	63 Építők	8,37
2. Klotz Márta	64 GEAC	8,47
3. Dukai Márta	64 Kecskemét	8,54
4. Major Zsuzsa	64 FTC	8,58
5. Bereczki Györgyi	64 Bcsaba	8,70

IX. időelőfutam:

1. Fekete Ildikó	66 DMVSC	8,33
2. Gáspár Eleonóra	64 GEAC	8,50
3. Tóth Judit	63 MVSC	8,52
4. Gombár Erzsébet	63 KSI	8,57
5. Tobi Ildikó	64 Medosz	9,34

X. időelőfutam:

1. Szabados Erika	65 DMVSC	8,38
2. Filippás Katalin	65 GEAC	8,51
3. Kiss Éva	63 Bcsaba	8,62
4. Uhrin Ildikó	63 Bcsaba	8,66
5. Zala Judit	64 FTC	8,84

I. középfutam:

1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	7,86
2. Tóth Zsuzsa	63 Kisvárd	8,04
3. Varga Nóra	63 DUSE	8,09
4. Szokol Ilona	65 Olajb.	8,22
5. Mirk Katalin	64 BHSE	8,25
6. Pósa Ibolya	66 DMVSC	8,28

II. középfutamban:

1. Rostás Mónika	64 FTC	8,00
2. Nagy Éva	65 Spartacus	8,05
3. Fekete Edit	64 DMVSC	8,11
4. Órs Erzsébet	65 BHSE	8,26
5. Magyar Katalin	64 Olajb.	8,34
6. Fekete Ildikó	66 DMVSC	8,35

III. középfutam:

1. Mihalkó Anna	64 NYVSSC	8,11
2. Gergőcs Rita	63 BEAC	8,13
3. Balogh Zsuzsa	66 DMVSC	8,18
4. Domokos Györgyi	64 Gyula	8,19
5. Mészáros Irén	64 Orosháza	8,34

A "B" döntőben:

1. Mihalkó Anna	64 NYVSSC	8,11
2. Fekete Edit	64 DMVSC	8,20
3. Gergőcs Rita	63 BEAC	8,21

4. Domokos Györgyi	64 Gyula	8,23	
5. Szokol Ilona	65 Olajb.	8,30	
<u>Az "A" döntőben:</u>			
1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	7,80	edző: Gulyás Gábor
2. Rostás Mónika	64 FTC	7,96	
3. Nagy Éva	65 Spartacus	8,00	
4. Tóth Zsuzsa	63 Kisvárdá	8,12	
5. Varga Nóra	63 DUSE	8,16	
<u>200 m síkfutás:</u>			
<u>I. időelőfutam:</u>			
1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	25,0	
2. Gergőcs Rita	BEAC	26,7	
3. Perlaki Zita	64 MVSC	27,7	
4. Jandó Anita	66 Mávag	29,5	
<u>II. időelőfutam:</u>			
1. Juhász Gabriella	64 KSI	25,7	
2. Bödő Gabriella	63 Videoton	27,8	
3. Zala Judit	64 FTC	28,7	
4. Pollák Zsuzsa	63 BEAC	29,2	
<u>III. időelőfutam:</u>			
1. Káposzta Mónika	65 KSI	26,5	
2. Varga Nóra	63 DUSE	27,3	
3. Tóth Judit	63 MVSC	28,1	
4. Bereczki Györgyi	64 Bcsaba	29,6	
<u>IV. időelőfutam:</u>			
1. Rostás Mónika	64 FTC	26,1	
2. Szekeres Judit	66 Szoln.SI	26,9	
3. Balogh Judit	64 Kisvárdá	27,6	
4. Kiss Éva	63 Bcsaba	30,0	
<u>V. időelőfutam:</u>			
1. Mészáros Irén	64 Orosháza	27,5	
2. Jandó Luca	66 Mávag	27,7	
3. Uhrin Judit	63 Bcsaba	29,1	
<u>VI. időelőfutam:</u>			
1. Magyar Katalin	64 Olajb.	26,8	
2. Mirk Katalin	64 BHSE	27,3	
3. Gömöri Andrea	65 FTC	27,8	
4. Márkus Adél	63 Medosz	31,0	
<u>VII. időelőfutam:</u>			
1. Peti Judit	65 Olajbány.	27,2	
2. Dörfi Matian	64 FTC	27,6	
3. Vizvári Márta	63 BHSE	28,6	
4. Mózer Andrea	66 Medosz	31,5	
<u>VIII. időelőfutam:</u>			
1. Ferencz Judit	65 Szoln.SI	27,8	
2. Klotz Márta	64 GEAC	28,2	
<u>IX. időelőfutam:</u>			
1. Nagy Ildikó	64 MTK-VM	27,6	
2. Schwarz Katalin	64 Bonyhád	28,3	
3. Sallay Gabriella	65 Szoln.SI	28,6	
4. Kovács Éva	65 Kap.SI	29,0	
<u>X. időelőfutam:</u>			
1. Spilák Klára	64 MTK-VM	26,8	
2. Boda Ágnes	63 CVSE	28,5	
3. Gábor Mariann	66 BVSC	28,8	
4. Bagi Éva	63 Medosz	32,2	
<u>XI. időelőfutam:</u>			
1. Fekete Edit	64 DMVSC	26,6	
2. Gáspár Eleonóra	64 GEAC	28,0	
3. Sándor Rozália	66 Szoln.SI	28,5	
4. Kékesi Dóra	64 MTK-VM	28,8	
<u>XII. időelőfutam:</u>			
1. Pósa Ibolya	66 DMVSC	27,2	
2. Filippán Katalin	65 GEAC	27,5	
3. Dosztály Zsuzsa	63 Medpsz	31,5	

XIII.időelőfutam:

1. Jurbán Éva	66 TBSC	27,4
2. Szabados Erika	65 DMVSC	27,4
3. Fábry Ida	63 Törekvés	28,0

A "B" döntőben:

1. Fekete Edit	64 DMVSC	26,6
2. Gergőcs Rita	65 BEAC	26,8
3. Spilák Klára	64 MTK-VM	26,9
4. Magyar Katalin	64 Olajb.	27,0

Az "A" döntőben:

1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	25,1	edző: Gulyás Gábor
2. Juhász Gabriella	66 KSI	25,8	
3. Rostás Mónika	64 FTC	26,0	
4. Káposzta Mónika	65 KSI	26,3	

400 m síkfutás:

I.időelőfutam:

1. Biacsics Elvira	64 Gy.Dózsa	58,3
2. Szabó Erzsébet	63 SZEOL	58,8
3. Molnár Andrea	64 KSI	62,0
4. Lipták Gabriella	64 Bcsaba	65,0

II.időelőfutam:

1. Palanek Éva	63 KSI	57,7
2. Juhász Gabriella	65 KSI	63,6
3. Bugya Mariann	64 KSI	60,5
4. Vizvári Márta	63 BHSE	63,6

III.időelőfutam:

1. Káposzta Mónika	65 KSI	60,2
2. Szekeres Judit	66 Szoln.SI	61,1
3. Henye Rita	65 Sopron	61,2
4. Juhász Erzsébet	65 BVSC	62,1

IV.időelőfutam:

1. Magyar Katalin	64 Olajb.	62,5
2. Filep Erika	66 Szoln.SI	63,8
3. Pásztor Hédi	63 Bonyhád	64,5
4. Horváth Emőke	63 DKSE	64,8

V.időelőfutam:

1. Gömöri Andrea	65 FTC	62,0
2. Hohn Erika	64 Kecskemét	62,6
3. Fekete Franciska	63 Kecskemét	63,5
4. Balogh Judit	64 Kisvárd	63,7

VI.időelőfutam:

1. Szabó Ildikó	63 MÁV MTE	62,7
2. Szabados Erika	64 Debrecen	63,8
3. Hortobágyi Katalin	64 Spartacus	65,6
4. Jandó Anita	66 Mávag	67,5

VII.időelőfutam:

1. Bödő Gabriella	63 Videoton	63,8
2. Csizmadia Tünde	65 DMVSC	64,9
3. Katona Anna	64 MÁV MTE	66,8
4. Kovács Éva	65 Kap.SI	67,6

A "B" döntőben:

1. Szekeres Judit	66 Szoln.SI	59,8
2. Bugya Mariann	64 KSI	60,2
3. Henye Rita	65 Sopron. SE	61,8

Az "A" döntőben:

1. Palanek Éva	63 KSI	56,9	edző: Rimely András
2. Juhász Gabriella	65 KSI	57,1	
3. Szabó Erzsébet	63 SZEOL	57,9	
4. Biacsics Elvira	64 Gy.Dózsa	58,0	

800 m síkfutás:

I.időelőfutam:

1. Szabó Éva	63 H.Vasas	2:16,5
2. Saly Mariann	63 KSI	2:16,8
3. Király Anikó	63 Vasas	2:21,0

4. Fazekas Györgyi	66 Dunai Kőolaj	2:26,3
5. Bertók Mária	63 Videoton	2:35,2
6. Lámor Csilla	65 Gyöngyös	2:35,3

II. időelőfutam:

1. Szabó Erzsébet	63 SZEOL	2:16,8
2. Dorn Edit	63 PMSC	2:25,8
3. Kovács Márta	65 Spartacus	2:26,8
4. Markovics Magdolna	64 Videoton	2:27,3
5. Tóth Mária	66 CVSE	2:38,7
6. Ványa Gizella	64 Gyula	2:52,7

III. időelőfutam:

1. Bugya Mariann	64 KSI	2:19,9
2. Molnár Andrea	64 KSI	2:22,5
3. Illés Erzsébet	65 DMVSC	2:26,7
4. Filep Erika	66 Szoln.SI	2:28,5
5. Szabó Márta	65 CVSE	2:37,9
6. Bakai Erzsébet	64 MÁV MTE	2:40,5

IV. időelőfutam:

1. Henye Rita	65 Sopron	2:21,8
2. Szőke Eszter	63 Videoton	2:22,5
3. Juhász Erzsébet	65 BVSC	2:26,9
4. Katona Anna	64 MÁV MTE	2:34,5
5. Knyihár Judit	64 Bcsaba	2:34,5
6. Takács Erika	63 Rákóczi	2:39,5

V. időelőfutam:

1. Farkas Gota	63 Olajb.	2:30,8
2. Gajdács Edina	66 Bcsaba	2:32,9
3. Pázmándi Ildikó	63 Spartacus	2:33,2
4. Szőnyi Judit	64 Rákóczi	2:33,4
5. Pásztor Hedvig	63 Bonyhád	2:36,0

A döntőben:

1. Szabó Erzsébet	63 SZEOL	2:17,2	edző: Kelemen Béla
2. Szabó Éva	63 H.Vasas	2:17,9	
3. Saly Mariann	63 KSI	2:18,3	
4. Bugya Mariann	64 KSI	2:21,8	
5. Király Anikó	63 Vasas	2:22,1	
6. Henye Rita	65 Sopron	2:25,2	

1500 m síkfutás: /2 időfutam alapján/

1. Ágoston Zita	65 DKSE	4:41,2	edző: Barnaki Ferenc
2. Szilágyi Piroska	64 H.Vasas	4:48,3	
3. Nagy Judit	65 Gy.Dózsa	4:52,1	
4. Papp Éva	66 Gy.Dózsa	4:52,2	
5. Fazekas Györgyi	66 Dunai Kőolaj	4:53,5	
6. Pék Teréz	64 DKSE	4:55,6	
Tóth Noémi	63 DKSE	4:55,6	
Dorn Edit	63 PMSC	4:57,0	
Szőnyi Judit	64 Rákóczi	5:13,3	
Parádi Beáta	63 Dombóvár	4:55,4	
Markovics Magdolna	64 Videoton	5:03,5	
Baka Erzsébet	64 MÁV MTE	5:42,4	
Farkas Ágota	64 Olajb.	5:11,2	
Pázmándi Ildikó	63 Spartacus	5:20,7	
Kovács Márta	65 Spartacus	5:07,3	
Boszkovics Márta	63 Rákóczi	5:12,0	
Ványa Gabriella	64 Gyula	6:15,8	
Takács Erika	64 Rákóczi	5:24,7	

60 m gátfutás:

I. időelőfutam:

1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	8,71	orsz.ifj.csúcs
2. Debrowszky Éva	63 DMVSC	9,58	
3. Berczelly Szilvia	65 Olajb.	9,96	
4. Domokos Györgyi	64 Gyula	10,12	
5. Incze Valéria	64 Bonyhád	12,05	

II. időelőfutam:

1. Rostás Mónika	64 FTC	8,89	
2. Mácsai Erzsébet	64 KSI	9,20	
3. Szabó Mónika	65 SalTC	9,48	
4. Fekete Edit	64 DMVSC	9,60	
5. Orosz Júlia	64 MVSC	10,21	

III.időelőfutam:

1. Batovszky Katalin	64 SalTC	9,17
2. Spilák Klára	64 MTK-VM	9,30
3. Szöllősi Judit	63 Spartacus	9,65
4. Schwarcz Katalin	64 Bonyhád	11,39

A döntőben:

1. Gazdag Zsuzsa	64 MTK-VM	8,70	edző: Gulyás Gábor
	orsz.ifj.csúcs		
2. Rostás Mónika	64 FTC	8,78	
3. Mácsai Erzsébet	64 KSI	9,12	
4. Batovszky Katalin	64 SalTC	9,17	
5. Spilák Klára	64 MTK-VM	9,18	
6. Szabó Mónika	65 SalTC	9,45	

4x180 m váltófutás:

I.időelőfutam:

1. KSI	1:35,2
2. Olajbányász	1:37,7
3. Kecskemét	1:38,5

II.időelőfutam:

1. DMVSC	1:35,2
2. Vasas	1:36,8
3. Gyöngyös	1:43,5

A döntőben:

1. KSI /Káposzta, Palanek, Bihari, Juhász/	1:32,6
2. DMVSC/Fekete, Balogh, Fekete I., Pósa/	1:33,9
3. Vasas/Margitai, Balla, Kocsis, Király/	1:36,2
4. Olajb./Szokol, Peti, Gombkötő, Berczelly/	1:36,5

Magasugrás selejtezője:

Lipták Gabriella	64 Bcsaba	1,50
Breznai Katalin	66 BVSC	1,55
Incze Valéria	64 Bonyhád	1,50
Schwarcz Katalin	64 Bonyhád	-
Placsintár Éva	65 FTC	1,58
Farkas Gabriella	65 ETO	1,58
Molnár Katalin	63 Kecskemét	1,58
Adonics Anita	66 KSI	1,58
Kroh Judit	65 PMSC	1,58
Imre Mária	63 Spratacus	1,58
Bajrics Zsuzsa	66 Vasas	1,55
Dancsa Zsuzsa	64 Vasas	1,58
Bakter Erika	63 Váci Izzó	1,55
Szloboda Mária	64 Videoton	1,58
Bagó Andrea	63 ZTE	1,58
Dembrovsky Éva	63 DMVSC	1,58
Csapó Ágnes	66 DMVSC	1,50
Balogh Zsuzsa	66 DMVSC	1,58
Vajda Katalin	65 DMVSC	1,58
Kovács Zsuzsa	64 DMVSC	1,50
Takács Andrea	65 DMVSC	1,50

A magasugrás döntőjében:

1. Molnár Katalin	63 KSC	1,72	edzője: Adamik Zoltán és Galamb Istvánné
2. Kroh Judit	65 PMSC	1,64	
3. Bagó Andrea	63 ZTE	1,64	
4. Dancsa Zsuzsa	64 Vasas	1,64	
5. Imre Mária	63 Spartacus	1,64	
6. Vajda Katalin	65 DMVSC	1,60	
Szloboda Mária	64 Videoton	1,60	
Dembrovsky Éva	63 DMVSC	1,60	
további eredmények:			
Balogh Zsuzsa	66 DMVSC	1,60	
Farkas Gabriella	65 ETO	1,55	
Adonics Anita	66 KSI	1,55	

Távolugrás selejtezője:

Örs Erzsébet	65 BHSE	5,27
Péter Olga	64 Csepel	5,05
Jandó Luca	66 Mávag	5,14
Vladár Zsuzsa	63 Építők	4,85
Gombár Erzsébet	63 KSI	5,14
Nagy Éva	65 Spartacus	5,47
Szöllősi Judit	63 Spartacus	5,18

Dancsa Zsuzsa	64	Vasas	5,43
Gippert Beáta	64	GEAC	5,31
Domokos Györgyi	64	Gyula	5,40
Molnár Edit	64	MAV-MTE	5,07
Orosz Júlia	64	MVSC	5,02
Mészáros Irén	64	Orosháza	4,95
Batovszky Katalin	64	SalTC	5,18
Szabó Bernadett	64	SalTC	5,15
Szabó Mónika	65	SalTC	5,30
Donkó Ildikó	63	Lehel	5,50
Mozolai Annamária	64	Sz.Dózsa	5,25
Tóth Cecília	64	SZEOL	5,01
Berényi Beáta	65	Szoln.SI	4,78
Sándor Rozália	66	Szoln.SI	4,92
Zsiga Judit	63	Olajb.	5,05
Szloboda Mária	64	Videoton	4,77
Takács Andrea	65	DMVSC	5,10
Fekete Ildikó	66	DMVSC	4,89
Balogh Zsuzsa	66	DMVSC	4,88
Schwarcz Katalin	64	Bonyhád	4,71
Incze Valéria	64	Bonyhád	4,57

A döntőben:

1. Nagy Éva	65	Spartacus	5,90	edző: Janek Zoltán
2. Donkó Ildikó	63	Lehel	5,66	
3. Gippert Beáta	64	GEAC	5,61	
4. Dancsa Zsuzsa	64	Vasas	5,60	
5. Domokos Györgyi	64	Gyula	5,51	
6. Mozolai Annamária	64	Sz.Dózsa	5,26	
7. Őrsi Erzsébet	65	BHSE	5,21	
8. Szabó Mónika	65	SalTC	5,03	

Súlylökésben:

1. Elekes Tünde	63	BEAC	14,47	edző: Bognár Judit
2. Takács Mária	66	Vose	13,39	
3. Szokolai Katalin	63	U.Dózsa	13,20	
4. Szöllősi Judit	63	Spartacus	13,03	
5. Mikós Judit	63	Haladás	13,01	
6. Hidáké Emese	65	KSI	12,37	
7. Dancsa Zsuzsa	64	Vasas	11,90	
8. Kaszler Éva	66	Pécsi SI	11,83	
Fabó Ilona	63	ZTE	10,89	
Bánszky Ágnes	64	KSI	10,69	
Csutka Éva	63	KSI	10,61	
Gombár Erzsébet	63	KSI	10,22	
Ladányi Lilla	64	Nyírbátor	10,02	
Ferenczi Szilvia	65	KSI	9,96	
Povázsos Erzsébet	65	KSI	9,80	
Biszterszky Katalin	66	Spartacus	9,38	
Péter Olga	64	Csepel	9,15	

Diszkoszvetésben:

1. Miklós Judit	63	Haladás	40,56	edző: Németh Pál
2. Lipp Zsuzsa		U.Dózsa	38,40	
3. Ladányi Lilla	64	Nyírbátor	37,68	
4. Bálint Tünde	63	Bgyarmat	34,68	
5. Zsuzsanna Erika	64	Nyírbátor	30,66	
6. Kaszler Éva	66	PMSC	30,00	
7. Molnár Nóra	64	Nyírbátor	17,56	
8. Somogyi Éva	63	Nyírbátor	16,80	

Gerelyhajításban:

1. Palla Katalin	65	ETO	45,22	edző: Király Tibor
2. Andóczy Zsuzsa	63	Csepel	41,40	
3. Mácsai Irén	63	Szentes	38,88	
4. Sipos Edit	65	ZTE	38,56	
5. Mestyan Judit	65	PMSC	36,00	
6. Kovács Márta	63	Kecskemét	35,98	
7. Nagy Mária	56	KSC	34,50	
8. Mike Judit	64	Szentes	34,48	
Schwarcz Katalin	64	Bonyhád	30,10	

Megjelenik havonként. — Szerkesztőség: 1143 Budapest, Dózsa György út 1-3.

Terjeszti a Magyar Posta. Előfizethető bármely postahivatalnál, a kézbesítőknél és a Posta Központi Hírlap Irodánál (Postacím: Budapest V. József nádor tér 1. 1900.), személyesen v. postautalványon, valamint átutalással a KHI 215-96162 pénzforgalmi jelzőszámra. Számonként kapható a Sportpropaganda Vállalat Terjesztési Iroda és Nyomtatványboltjában, 1061 Budapest, Népköztársaság útja 6.

ISSN 0571-799x

Előfizetési díj 1 évre 84.- Ft, számonként 7,20 Ft.

INDEX SZ.: 26-035

TAVASZI REJTVÉNYFÓRUM

A Sportpropaganda első idej rejtvenyfüzete sikeresen ötvözi a sportot és a rejtvenyt.

„Fehér mezők” típusú és a svéd rejtvenyek mellett a hagyományos keresztrejtveny-fejtők is megtalálhatják örömrüket, a hasznos testedzési tanácsokkal szolgáló kiadványban.

„Itt a tavasz” című pályázati rejtveny megfejtői között 50.000,— Ft értékű nyeremény kerül kisorsolásra! Fődíj: 20.000,— Ft-os takarékbetétkönyv!

Terjedelme: 32+4 oldal

Ára: 9,50 Ft

MEGVÁSÁROLHATÓ A HÍRLAPÁRUSOKNÁL!



A SPORTPROPAGANDA AJÁNLATA

Peterdi Pál:

HUMOR O.B.

Sport — Humor — Szórakozás

Ezúttal is Peterdi Pál szerkesztette a humoros sportmagazint, amely a változatosság és a sokszínűség terén talán felülmúlja minden eddig megjelent sporthumor-gyűjteményt.

A sporthumor és szatira teljes színkáláját vonultatják fel a szerzők. Igazi újdonságnak számít a „Fogyókúra” és a „Rió csillaga” című rajzos képregény.

Endrődi István, Brenner György, Hegedűs István, Sajdik Ferenc, Várnai György, Peterdi Pál és még sokan — tudásuk legjavát csillogtatják, hogy néhány igazi „kikapcsolódó” percet szerezzenek az olvasóknak.

Terjedelme: 32 oldal

Ára: 10,— Ft

MEGVÁSÁROLHATÓ A HÍRLAPÁRUSOKNÁL!

A SPORTPROPAGANDA VÁLLALAT

harmadik évtizede a testnevelés és sportmozgalom szolgálatában

- **SPORT-KIADVÁNYOK, NYOMTATVÁNYOK, ZÁSZLÓK**

Budapest, VI., Népköztársaság u. 6. sz. alatt.

124-234

123-974

- **IMPORT SPORTFELSZERELÉSEK**

Budapest, V., Kecskeméti u. 11. szám alatti boltban

186-931

- **VÍVÓFELSZERELÉSEK ÉS SZABADIDŐ-RUHÁZATI CIKKEK**

Budapest, V., Bajcsy-Zs. út 36. szám alatti sportruházati szakboltban

110-052

- **ÉRMEK, JELVÉNYEK**

Budapest, VI., Népköztársaság u. 38. sz. alatti üzletben

325-530

325-738

- **SPORTFILMEK KÉSZÍTÉSE ÉS KÖLCSÖNZÉSE**

Budapest, XIII., Margitsziget, Hajós Alfréd sétány

319-951

mindezt a Sportpropaganda Vállalattól, a testnevelési és sportmozgalom célkitűzéseinek elősegítése és népszerűsítése érdekében.

- **NYITVATARTÁS:**

Hétköznapi: 8.30–16.30

Szombaton: 8.30–12.30 (Páros héten szabadszombat!)